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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

Jo: MuHucTepcTBo 3a TpaHcnopT
¥Yn. UpeeHa Ckoncka OnwTuHa 6p. 4
1000 Ckonje

Petybnunka CesepHa MakeaoHuja

MpeameT: N3BecTyBare
Bpcka: Baw 6p. 67-1318/12 oz 26.08.2025 rog,.

MouuTtyBaHw,

Bo Bpcka co BaweTto 6apatbe [0CTaBeHO [0
MWHNCTEPCTBO 3a XKMBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO
nnaHvpatbe - CEeKTOp 3a MPOCTOPHO NAaHUpakbe
noa, apx.bp. 15-3681/1 op 01.09.2025 roguHa,
MOBP3aHO CO MOCTanka 3a HOCeHe Ha MJaHCKa
OOKymMeHTauMja 3a YpOaHUCTUYKM MPOEKT BOH
ondat Ha ypbaHUcTMUKM nnaH 3a M 1 co HameHa
E1.13 — MOBPLWKMHCKM conapHu u GoTOBONTAUYHM
enektpaHu (Fpagbu 3a npou3BOACTBO  Ha
efleKTpuyHa eHepruja of OOHOBAMBM U3BOPU —
boTOBONTAMYHA efeKTpaHa Co KanauuTeT noroaem
on, 1 MW) Ha KI 6p. 2348, KM 6p. 2349, KM 6p.
2350, KM 6p. 2351, KM 6p. 2352, KN 6p. 2353, K
6p. 2354, KM 6p. 2355, KM 6p. 2356, KM 6p. 2357,
KM 6p. 2358, KM 6p. 2359 1 KN 6p. 2360, KO Jlonate
—Brp — OnwrTurHa KymaHoBo, Be nssecrtyBame geka
COrnacHO 3aKOHOT 3a KMBOTHATa CpeAuHa
("Cn.BecHuk Ha PM" 6p. 53/05, 81/05, 24/07,
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12,
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15,
39/16 1 99/18 u "Cn.BecHuK Ha PCM" 6p. 89/22 u
171/22) BawaTta Oasiyka 3a HecnposedyBakbe Ha
CTpaTerncka oueHa Ha B/IMjaHUETO BP3 KMBOTHaTa
cpeavHa 6p. 67-1318/10 op 26.08.2025 rog. u
®opmynapoT 6p. 67-1318/11 opn 26.08.2025 roga.,
MuHUCTEPCTBOTO 33

XUBOTHa CpeavHa 7

NPOCTOPHO NaHMpakbe rm npudaka.

MUHHUCTEPCTBO 3a KMBOTHA CPEAMHA U MPOCTOPHO MIAHHPALE HA
Peny6nuka Ceepra Makenonuja

IMnowTan ,ITpecsera Boropoanua“ 6p. 3, Cronje
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Deri te: Ministria e Transportit
Rr. Crvena Skopska Opshtina nr. 4
1000 Shkup
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Lénda: Njoftim
Lidhja: Nr. Juaj 67-1318/12 nga data 26.08.2025

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén Tuaj té dérguar né
Ministriné e mijedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor - Sektori pér planifikim hapésinor me
nr.ark. 15-3681/1 té datés 01.09.2025, e cila lidhet
me procedurén pér miratimin e dokumentacionit
planifikues pér Projektin urban jashté zonés sé
planit urbanistik pér PN 1 me destinim E1.13 —
Centrale diellore dhe fotovoltaike sipérfagésore
(Ndértime pér prodhimin e energjisé elektrike nga
burime té ripértéritshme — central fotovoltaik me
kapacitet mé té madh se 1 MW) né PK nr. 2348, PK
nr. 2349, PK nr. 2350, PK nr. 2351, PK nr. 2352, PK
nr. 2353, PK nr. 2354, PK nr. 2355, PK nr. 2356, PK
nr.2357,PKnr. 2358, PK nr. 2359 dhe PK nr. 2360,
KK Lopate —jashté qytetit —Komuna e Kumanovés,
ju informojmé se, né pérputhje me Ligjin pér
mjedisin jetésor ("Gazeta Zyrtare e RM" nr. 53/05,
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10,
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18 dhe "Gazeta
Zyrtare e RMV" nr. 89/22 dhe 171/22), Vendimi
juaj pér mosrealizimin e Vlerésimit strategjik té
ndikimit né mjedisin jetésor me nr. 67-1318/10
nga data 26.08.2025 dhe Formularinr. 67-1318/11
nga data 26.08.2025, Ministria e mjedisit jetésor

dhe planifikimit hapésinor i pranon.
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OpanykaTa 3aefiHO co dopmynapuTe 3a40/KUTENHO Vendimi sé bashku me formularét detyrimisht té
ce objaByBaaT Ha Beb cTpaHaTa Ha OPraHoOT KOj ro publikohen né fagen e internetit té organit qé

NOAroTBYBa M HOCU MJIAHCKMOT SOKYMEHT. pérgatit dhe miraton dokumentin planifikues.
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